REQUERIMENTO Nº 283/2025

Solicita que se oficie à Companhia de Saneamento Básico do

Estado de São Paulo – SABESP para que preste explicações e

soluções quanto à falta de abastecimento de água por mais de 3

(três) dias, na Avenida Prefeito Ilário Dassiê, nas proximidades

da “caixa da água”, Loteamento Jardim Eldorado.

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que oficie

à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP para que esta preste

explicações e soluções quanto à falta de abastecimento de água por mais de 3 (três) dias, na

Avenida Prefeito Ilário Dassiê, nas proximidades da “caixa da água”, Loteamento Jardim
Eldorado.

JUSTIFICATIVA

 O presente pedido se deve ao fato de existirem muitas reclamações dos

munícipes quanto à falta prolongada de água, chegando a mais de 3 (três) dias na semana.

Salienta-se que essa situação tem causado inúmeros transtornos aos

moradores da localidade, que se veem privados de um serviço essencial à saúde e à dignidade

humana.

Assim, é imprescindível que o Poder Executivo Municipal intervenha

junto à concessionária responsável, buscando esclarecimentos e providências necessárias para

solucionar o problema de abastecimento de água na citada localidade.

 Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto

com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 15 de outubro de 2025.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 P
E

R
E

IR
A

 D
E

 M
E

LO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
B

02
-C

A
D

F
-F

17
7-

0B
F

6
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
B

02
-C

A
D

F
-F

17
7-

0B
F

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FB02-CADF-F177-0BF6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO PEREIRA DE MELO (CPF 687.XXX.XXX-20) em 16/10/2025 11:04:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/FB02-CADF-F177-0BF6

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/FB02-CADF-F177-0BF6